
Jan Szufnarowski laureatem Ogólnopolskiej
Olimpiady

W dniach od 6-8 marca 2020 r. Polskie Towarzystwo Historyczne we współpracy z Wydziałem Historii UAM i
Instytutem Pamięci Narodowej przeprowadziło eliminacje centralne I edycji Ogólnopolskiej Olimpiady
Historycznej Juniorów. Jan Szufnarowski, uczeń klasy szóstej Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w
Rogalinku, zdobył tytuł laureata.

Dyplom i nagrody wręczał mu podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej  Maciej Kopeć. Nie
zabrakło gratulacji od władz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, a szczególnie od profesora nadzwyczajnego
Danuty Konieczko-Śliwińskiej, zastępcy dyrektora Instytutu Historii poznańskiego uniwersytetu. Uzyskanie tytułu
laureata zwalnia z egzaminu ósmoklasisty z historii, pozwala naszemu uczniowi wybrać za dwa lata szkołę
średnią bez rekrutacji.

To ogromne wyróżnienie dla naszej szkoły, ale niekoniecznie zaskoczenie. Jan Szufnarowski od trzech lat
wygrywa ogólnopolskie konkursy z historii, mitologii i matematyki. Rok temu uzyskał tytuł laureata w
Międzynarodowym Konkursie Matematycznym "Kangur". Jan reprezentuje szkołę w Rogalinku we wszystkich
zawodach sportowych organizowanych przez Gminę Mosina. Gra również w meczach ligowych UKS Orlik Poznań.

Od tego roku szkolnego realizuje indywidualny program nauki z matematyki i historii po jednej godzinie w
tygodniu. Pasją historyczną potrafi zarażać innych. W jego domowej kolekcji znajdują się modele czołgów z II
wojny światowej samodzielnie wykonane z plasteliny z troską o najdrobniejszy szczegół.

Udział w ogólnopolskiej olimpiadzie historycznej był dla niego wielkim wyzwaniem. Jako uczeń klasy szóstej
musiał opanować nie tylko całą podstawę programową dla szkół podstawowych, ale wiele zagadnień trzeba było
pogłębić na poziomie rozszerzonej matury z historii. W przygotowaniach uzyskał merytoryczne wsparcie od
dyrektora szkoły p. Moniki Szufnarowskiej i nauczyciela historii p. Katarzyny Ficer. Etap centralny olimpiady
składał się z części pisemnej poświęconej gospodarce II Rzeczpospolitej i części ustnej, podczas której uczniowie
odpowiadali na dwa wylosowane przez siebie zagadnienia i wypowiadali się na temat przeczytanych lektur.

Jan Szufnarowski zapytany o plany odpowiada, że w przyszłym roku stawi czoło Ogólnopolskiej Olimpiadzie
Historycznej dla Szkół Średnich, gdzie zmierzy się z licealistami. W końcu - jak mówi łacińskie przysłowie -
historia magistra vitae est.

Szkoła Podstawowa w Rogalinku

Gorąco gratulujemy  Laureatowi i życzymy dalszych sukcesów!
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